Краевое государственное казенное общеобразовательное
учреждение, реализующее адаптированные основные общеобразовательные

программы «Школа 4»

ПРИКАЗ

0 \ . 0 Ч 2016 г. г. Амурск № О Л .

О порядке предоставления услуг
лицам с инвалидностью.

Во исполнение государственной политики в сфере социальной защиты
инвалидов в соответствии с Федеральным законом № 181-ФЗ от 24.11.1995 г «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с изменениями,
внесенными Федеральным законом от 1 декабря 2014 года №>419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов» и в целях соблюдения требований доступности для инвалидов на
объект КГКОУ Школа 4 и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на Носикову В А, зам.директора по АХР ответственность за

обеспечения «Доступной среды» в образовательном учреждении.
2. Носиковой В.А разработать временный порядок предоставления услуг

лицам с инвалидностями по всем категориям включая МГН. (должностные
инструкции, алгоритм действий для каждого инвалида) и программу «Доступная
среда»

Срок: до 01.05.2016г.
3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов следующих сотрудников:
- Вахтер, гардеробщик, дежурный администратор, социальный педагог,

учитель, воспитатель, во время взаимодействия с лицами с инвалидностью
действовать согласно инструкциям.

4. Гиро Е.Ю, учителю информатике открыть «приемную» на школьном сайте
для возникших вопросов у родителей и лиц с инвалидностью.

Срок: до 01.05.1016г.
5. Тычковской Е.М, специалисту по кадрам и Поляковой Т.В. юристу внести

изменения в должностные инструкции сотрудников участвующих в
предоставлении услуг лицам с инвалидностью.

Срок: до 01.05.1016г.

иказа оставляю за собой.

Директор школ

С приказом ознако
\ ©^ .

О.И. Лебедева